
 Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste 

“Palácio 15 de Junho” 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE NO ESTADO DE SÃO PAULO, 

em conformidade com o art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e 

Contratos Administrativos, torna público que pretende realizar contratação de empresa 

jurídica especializada para fornecimento de uma Passagem aérea e Hospedagem em 

Brasília para Programa Brasil Digital nos dias 3 e 4 de julho de 2025 e suas dependências, 

conforme o Termo de Referência.  

 

JUSTIFICATIVA: Contemplação no Programa Brasil Digital. Pois a câmara Municipal de 
Santa Bárbara Do Oeste, manifestou interesse de beneficiário do Programa Brasil Digital da 
Rede Legislativa da Câmara dos Deputados no PA 4.262/2024.  
 

O presente aviso de dispensa de licitação é para tonar público nos termos do Art. 72, 
I da Lei 14.133/2025 a Autorização do presente na contratação direta, conforme o 
andamento no Processo Físico nº 4517/2025.  
 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ficha nº 19 – 3.3.90.30.00 – outros serviços de terceiros – 

pessoa jurídica, subelemento nº 80 – Hospedagens – para o serviço de hospedagem – Ficha 

15 – 3.3.90.33.00 - Passagens e despesas com locomoção subelemento nº 01 – passagens 

para o país.  

 

Eventuais manifestações deverão ser encaminhadas ao Setor de Suprimentos e Patrimônio 

até o dia 26/06/2025, através do e-mail: fkawai@camarasantabarbara.sp.gov.br, com cópia 

para licitacao@camarasantabarbara.sp.gov.br 

 

Valor estimado da contratação é de Estimativa de preços de R$ 3.368,70. (três mil e 

trezentos e sessenta oito reais e setenta centavos) 

 

Santa Bárbara d’Oeste, 26 de Junho de 2025.  

 

FERNANDO MIQUELOTO KAWAI 
Chefe do Setor de Suprimentos e Patrimônio 

mailto:fkawai@camarasantabarbara.sp.gov.br
mailto:licitacao@camarasantabarbara.sp.gov.br

